
Toruń, 14 marca 2023 r.

Rada Okręgu nr 13 – Bydgoskie

z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 13

ul. Krasińskiego 45/47, 87-100 Toruń

Szanowny Pan

Mirosław Bartulewicz

Komendant Straży Miejskiej

ul. Grudziądzka 157

87-100 Toruń

zwracam się  z  uprzejmą  prośbą  o  wydelegowanie  na  ulicę  Krasińskiego  na  odcinek  od  ulicy

Konopnickiej do ulicy Sienkiewicza w określone dni tygodnia w godzinach porannych od 7 do 8

patroli  Straży  Miejskiej,  których  zadaniem byłoby zwrócenie  szczególnej  uwagi  na  właścicieli

psów,  którzy  nie  sprzątają  odchodów  po  swoich  zwierzętach.  Zgodnie  z  obowiązującymi

przepisami  mamy  tu  do  czynienia  z  wykroczeniem.  W  naszej  ocenie  wykroczenie  to  jest

zdecydowanie szkodliwe społecznie i przyczynia się do psucia wspólnej przestrzeni i zachęca do

dalszego jej zaśmiecania. Liczymy, że kilkukrotnie powtórzona akcja może zniechęcić okolicznych

mieszkańców do jego popełniania.

Przewodniczący

Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie

Maciej Stawiski

W załączniku:

- Uchwała Nr 20/2023 Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie z dnia 14 lutego 2023 roku w sprawie

wniosku o interwencję w związku z nasilonym problemem z pozostawianiem psich odchodów przez

właścicieli  psów wyprowadzających swoje zwierzęta  wzdłuż ulicy Krasińskiego na odcinku od

ulicy Konopnickiej do Sienkiewicza.



Toruń, 14 marca 2023 r.

Rada Okręgu nr 13 – Bydgoskie

z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 13

ul. Krasińskiego 45/47, 87-100 Toruń

Szanowny Pan

Michał Zaleski

Prezydent Miasta Torunia

ul. Wały gen. Sikorskiego 8

87-100 Toruń

zwracam się z uprzejmą prośbą o zlecenie oczyszczenia ulicy Krasińskiego na odcinku pomiędzy

ulicami Konopnickiej i Sienkiewicza z psich odchodów. Wniosek jest powiązany z naszą prośbą do

Komendanta Straży Miejskiej o wydelegowania we wskazane miejsce patroli, które mają odstraszyć

właścicieli  psów od dalszego popełniania  wykroczenia polegającego na nieusuwaniu  odchodów

pochodzących od posiadanych przez nich zwierząt.

Przewodniczący

Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie

Maciej Stawiski

W załączniku:

- Uchwała Nr 20/2023 Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie z dnia 14 lutego 2023 roku w sprawie

wniosku o interwencję w związku z nasilonym problemem z pozostawianiem psich odchodów przez

właścicieli  psów wyprowadzających swoje zwierzęta  wzdłuż ulicy Krasińskiego na odcinku od

ulicy Konopnickiej do ulicy Sienkiewicza.



UCHWAŁA NR 20/2023

RADY OKRĘGU NR 13 – BYDGOSKIE

z dnia 14 lutego 2023 r.

w sprawie wniosku o interwencję w związku z nasilonym problemem

z pozostawianiem psich odchodów przez właścicieli psów wyprowadzających swoje zwierzęta

wzdłuż ulicy Krasińskiego na odcinku od ulicy Konopnickiej do ulicy Sienkiewicza

Na podstawie § 4 pkt 3 Statutu Okręgu nr 13 – Bydgoskie będącego załącznikiem do Uchwały

Nr 385/12 Rady Miasta Torunia z dnia 6 września 2012 roku w sprawie utworzenia Okręgu nr 13 –

Bydgoskie będącego jednostką pomocniczą Gminy Miasta Toruń oraz nadania mu statutu (t.j. Dz.

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 2614) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Okręgu wnioskuje o wydelegowanie patroli Straży Miejskiej w godzinach porannych

od 7 do 8 we wskazane w uchwale miejsce, które zwracałaby szczególną uwagę na wykroczenie,

o którym mowa w uchwale.

§ 2. Rada Okręgu wnioskuje o usunięcie psich odchodów z gminnych chodników i trawników

we wskazanej w uchwale lokalizacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Okręgu.

Przewodniczący

Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie 

Maciej Stawiski



Uzasadnienie

Stwierdzamy  występowanie  nasilonego  problemu  z  pozostawianiem  psich  odchodów  przez

właścicieli  psów wyprowadzających swoje zwierzęta  wzdłuż ulicy Krasińskiego na odcinku od

ulicy Konopnickiej do ulicy Sienkiewicza.

§ 19  pkt  2  Uchwały  Nr  300/16  Rady  Miasta  Torunia  z  dnia  12  maja  2016  r.  w  sprawie

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Toruń (tj. Dz. Urz. Kuj.-Pom.

z 2020 r. poz. 1260) stanowi, że właściciel psa, kota lub inne małego zwierzęcia domowego jest

zobowiązany do „natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości)

z klatek  schodowych,  pomieszczeń  wspólnego  użytku,  placów,  trawników  lub  zieleńców,  ulic

i chodników, pozostawionych przez zwierzę”.

 Art. 54 Ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2151

z późn. zm.1) wskazuje, że „kto wykracza przeciwko wydanym z upoważnienia ustawy przepisom

porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych, podlega karze grzywny do 500 złotych

albo karze nagany”. Równocześnie Art. 145 § 1 ww. ustawy wskazuje, że „kto zanieczyszcza lub

zaśmieca obszar kolejowy lub miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, ulicę,

plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega karze grzywny nie niższej niż 500 złotych”.

Zgodnie z powyższymi przepisami mamy tu do czynienia z wykroczeniem. W naszej ocenie

wykroczenie jest szkodliwe społecznie i przyczynia się do psucia wspólnej przestrzeni i zachęca do

dalszego jej zaśmiecania.

Jako że przypuszczalnie wykroczenie owo najczęściej jest popełniane w godzinach porannych

od 7 do 8, uprzejmie prosimy o wydelegowanie w tej porze we wskazane w uchwale miejsce patroli

Straży Miejskiej, które zwracałaby szczególną uwagę na wykroczenie, o którym mowa w uchwale.

Liczymy,  że kilkukrotnie powtórzona akcja  może zniechęcić  okolicznych mieszkańców do jego

popełniania.

Przewodniczący

Rady Okręgu nr 13 – Bydgoskie 

Maciej Stawiski

1 Zmiany ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 2311, 2581 i 2600 oraz w Dzienniku Ustaw z 2023 r. poz. 289.


